ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efective y Equivalentes
Darechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derachos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circuiantes
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

inancieras a Largo Plazo

2 Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Blenes inmusbles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

s Musbles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacior: Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estmacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Qtros Activos no Circulantes

TCTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

WDOS Ay,

$22,100,647.32
$99,733.73
$1,271,844.87
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$23,472,225.92

$1,343,786.67

$663,779.01

$22,176,213.50

$7,717,755.13

$0.00

$0.00

$248,240.00

$0.00

$0.00

$32,149,774.31

$55,622,000.23

Ny

e

&é°f&;§‘f?x“?‘ﬂ?s

Al 31

$248,415.05

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$248,415.05

$1,213,338.76

$6€3,775.01

$13,534,740.63

$7,299,314.58

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$22,711,172.98

$22,959,588.03

on razonable
€racruz.,

2025

PRESIDENCIA

=77 42
C. MARGARITO RAMIREZ BRENIS
Presidente Municipal

20124

mente correctos y responsabilidad del emisor

H. Ayuntamiento de Maltrata, Ver.
Estado de Situacién Financiera
de Diciembre de 2021 y al 30 de Septiembre de 2022
(Cifras en Pesos)

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Cor'o Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Percién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores 2 Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones & Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVC NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Pbiica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

del Ejercicio (Ahorro/D
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaitos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA ZN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria
Resuitado por Tenencia de Antivos no Monetarios
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

$270,246.97
$0.00
$0.00
$0.00
$C.00
$0.00
$0.00
$0.00

$270,246.97

$0.00

$0.00

$2,296,091.47

$0.00

$0.00

$0.00

$2.296,091.47

$2,566,338.44

$0.00
$000

$3,030,337 39

$32,547,727.73
$18,315,224.80
-$514,184.18
$0.00

-$323,443.95

$0.00

$0.00

$53,055,661.79

$55,622,000.23

$40 600.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$40,600.00

$0.00

$0.00

$2,296,091.47

$0.00

$0.00

$0.00

$2,296,091.47

$2,336,591.47

$0.00

$0.00

$3,030,337 39

$910,235.60

$17,432,016.20

-$514,184 18

$0.00

-$235,507 45

$20,622,896.56¢

$22,959,588.03

de

7
-Sﬂ!
¥
4

T2,

ey, HA '.mt.mxemc ( oust!tucronal

SINDICATURA

Sinaico

Wutuciang
Vornerue

ING. SARA IVETTE JACINTO VEGA

Tesorero

[
w

C.JAVIER TERAN LAZARO

de a trata, Veracruz

Ja\he.r Teran L.
TESORERIA



