

H. Ayuntamiento de Maltrata, Ver.

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2021 y al 30 de Septiembre de 2022

(Cifras en Pesos)

	Concepto	2022	31 de Diciembre de 2021	Concepto	2022	31 de Diciembre de 2021
	ACTIVO			PASIVO		
	ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
	Efectivo y Equivalentes	\$22,100,647.32	\$248,415.05	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$270,246.97	\$40,600.00
	Darachos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$99,733.73	\$0.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
	Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$1,271,844.87	\$0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
	Inventarios	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
	Almacenes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
	Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
	TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$23,472,225.92	\$248,415.05	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
	ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	\$270,246.97	\$40,600.00
	Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$1,343,786.67	\$1,213,338.76	PASIVO NO CIRCULANTE		
	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$663,779.01	\$663,779.01	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
	Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$22,176,213.50	\$13,534,740.63	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
	Bienes Muebles	\$7,717,755.13	\$7,299,314.58	Deuda Pública a Largo Plazo	\$2,296,091.47	\$2,296,091.47
	Activos Intangibles	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
	Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
	Activos Diferidos	\$248,240.00	\$0.00	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	\$2,296,091.47	\$2,296,091.47
	Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DEL PASIVO	\$2,566.338.44	\$2,336,591.47
	TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$32,149,774.31	\$22,711,172.98	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	TOTAL DEL ACTIVO	\$55,622,000.23	\$22,959,588.03	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
	TOTAL DEL ACTIVO	\$55,622,000.23	\$22,959,588.03	HACIENDA POBLICAPAT NIMONIO CONTRIBUIDO		
					\$0.00	\$0.00
-				Aportaciones		\$0.00
				Donaciones de Capital	\$0.00	
				Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$3,030,337.39	\$3,030,337.39
				HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
				Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$32,547,727.73	\$910,235.60
				Resultados de Ejercicios Anteriores	\$18,315,224.80	\$17,432,015.20
				Revalúos	-\$514,184.18	-\$514,184 18
				Reservas	\$0.00	\$0.00
				Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICAPATRIMONIO	-\$323,443.95	-\$235,507.45
				Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
				Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
				TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$53,955,661.79	\$20,622,896.56
	WAIDOS ME.	H. Avuntamie	ata Canatitucian	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$55,622,000.23	\$22,959,588.03

Bajo protesta de decir verdad declarames que los Estados Financieros y sus Notas son azonablemente correctos y responsabilidad del emisor de la contractiva del contractiva de la contractiva de la contractiva del contractiva de la contractiva de l

5 2022 - 2

PRESIDENCIA

C. MARGARITO RAMIREZ BRENIS

Presidente Municipal

H. Akuntamiento Constitucional Santido Medica. Verneruz

RegiderECIDURIA PRIMERA C.JAVIER TERAN LAZARO Tesorero

ING. SARA IVETTE JACINTO VEGA

Singico

outpos Met, H. Ayuntamiento Coustitucional de Matheta. Veracruz. 2022 - 2025

